
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине

KANTON SAFIAJEVO 
Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, 

prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina

KAHTOH CAPAJE BO
Министарство комуналне привреде, инфраструктуре, 
просторног уређења, грађења и заштите околиша

CANTON SAfCVJEVO
Ministry of Communal Economy, Infrastructure, 

Physical Planning Construction and Environmental 
Protection

Broj: 05-11-5795/21 
Sarajevo, 12.05.2021. godine

Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 
35/05) i člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, broj:39/147). Ministar komunalne privrede, infrastrukture, 
prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo donosi

ODLUKU

o Planu nabavki Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo za 2021.
godinu

web: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića
Mito!

http://mki.ks.gov.ba
mailto:mki@mki.ks.gov.ba


Clan 1.
Ovom odlukom Ministar komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: 
ministar) utvrđuje Plan javnih nabavki Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i okoliša Kantona Sarajevo za 
2021. godinu.

Član 2.
Plan javnih nabavki Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo za 2021. godinu 
(Tabelarnog pregleda) utvrđuju se kako slijedi:

PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2021. GODINU

RB PREDMET NABAVKE

robe/usluge/ radovi

Šifra JRJN Procijenjena 
vrijednost 

javne nabavke

Vrsta
postupka

Okvirni
datum

pokretanja
postupka

Okvirni
datum

zaključivanja
ugovora/os

Izvor Bnansiranja Napomene

1. Nabavka električne 
energije za potrebe javne 
rasvjetu za 2021/2022 
godinu

09310000-5
Električna
energija

5.500.000,00 KM 
sa PDV-om

Otvoreni
postupak

II kvartal
2021.godine

III kvartal
2021.godine

Budžetska sredstva 
(Izvor 10) KS za 
2021.godinu

Postupak
provodi
Ministarstvo

2. Nabavka usluga 
oglašavanja

79341000-6
Usluge
oglašavanja

6.000,00 KM 
bez PDV-om

Direktni
sporazum

Po potrebi Budžetska sredstva 
(Izvor 10) KS za 
2021. godinu

Postupak
provodi
Ministarstvo

web: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića \ ч

http://mki.ks.gov.ba
mailto:mki@mki.ks.gov.ba


7. Izbor izvođača radova za 
izgradnju plohe za 
odlaganje komunalnog 
otpada na deponiji 
"Smiljevići" na površini 
od 5.000 m2

45111230-9
Radovi na
stabilizaciji
terena
45222110-3
Građevinski
radovi na
odlagalištu
otpada

436.995,000 KM 
sa PDV-om

Otvoreni
postupak

I kvartal II kvartal Budžet KS Eko. 
kod 615300, 
Subanalitika 
YAU031, Funkcija 
05IF ’’Smanjenje i 
uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Postupak JN
provodi
Zavod za
izgradnju
Kantona
Sarajevo

8. Izrada projektnog zadatka 
za izradu:“Programa 
radova i realizaciju 
radova na testiranju 
funkcionalnosti 
postojećeg drenažnog 
sistema (sa obilježivaćem 
ili bez obilježivaća uz 
primjenu drugih metoda) 
sa izradom elaborata sa 
prijedlogom mjera 
sanacije za razdvajanje 
čistih od procjednih 
voda”

71320000-7
-Usluge
tehničkog
projektiranja

5.000,00 KM sa 
PDV-om

Konkurentski
postupak

II kvartal II kvartal Budžet KS Eko. 
kod 615300, 
Subanalitika 
YAU031, Funkcija 
05IF ’’Smanjenje i 
uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Postupak JN
provodi
Zavod za
izgradnju
Kantona
Sarajevo

web: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

I > A \ i i

http://mki.ks.gov.ba
mailto:mki@mki.ks.gov.ba


3. Nabavka usluga stručnog 
usavršavanja - seminari i 
obuke

80522000-9
Obrazovni
seminari

6.000,00 KM 
bez PDV-om

Direktni
sporazum

Po potrebi Budžetska sredstva 
(Izvor 10) KS za 
2021. godinu

Postupak
provodi
Ministarstvo

4. Nabavka usluga za 
održavanje sistema javne 
rasvjete u Kantonu 
Sarajevo

50232100-1 
Usluge 
održavanja 
javne rasvjete

1.000.000,00 KM 
sa PDV-om

Otvoreni
postupak

11 Kvartal 111 kvartal Budžetska sredstva 
(Izvor 10) KS za 
2021./2022 godinu 
(Dokument 
okvirnog budžeta)

Postupak JN
provodi
Ministarstvo

5. Nabavka automatske 
staniee

38434000-6 
Analizatori i 
38344000-8 
Uređaji za 
praćenje 
onečišćenja

220.000,00 KM 
sa PDV-om

Otvoreni
postupak

Postupak 
pokrenut u 
2020.g.Zbog 
usvojene 
žalbe na 
tendersku 
dokumentacij 
u pokreće se 
ponovo

I kvartal Budžet KS 2021., 
razdjel 33 MPZ, 
ekon.kod. 821300, 
subanalitika 
YAX002

Postupak JN 
provodi 
Stručna 
služba za 
zajedničke 
poslove KS

6. Nabavka opreme za 
monitoring kvaliteta 
zraka

38434000-6
Analizatori

132.688,00 KM 
sa PDV-om

Otvoreni
postupak

Postupak 
pokrenut u 
2020.godini 
Postupak u 
toku (tri lota)

1 kvartal Kredit (Izvor 60) 
Razvojna banka

Postupak JN 
provodi 
Stručna 
služba za 
zajedničke 
poslove KS

web; http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića
'''Č3ri<ž/Č-

w tel
Т ifS!

http://mki.ks.gov.ba
mailto:mki@mki.ks.gov.ba


12.

j.

projekta za prekrivanje i 
zatvaranje ploha deponije 
u cilju smanjenja 
produkcije filtrata na 
površini od cca. 11 Ha

Izbor izvođača radova za 
izgradnju cjevovoda 
kojim će se vršiti 
prikupljanje i prihvat 
procjednih voda ispod 
centralnog dijela 
odlagališta

Izrada projekta za 
izvođenje radova

tehničkog
projektiranja

45222110-3
Građevinski
radovi na
deponiji
45231100-6
Opći
građevinski
radovi na
cjevovodu
45231110-9
Građevinski
radovi
polaganja cijevi

71000000-8
Arhitektonske,

120.000,00 KM 
sa PDV-om

30.000,00 KM sa 
PDV-om

Otvoreni
postupak

Otvoreni
postupak

II kvartal

III kvartal

III kvartal

III kvartal

Subanalitika 
YAU031, Funkcija 
05IF ’‘’Smanjenje i 
uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Budžet KS 
Eko.kod 615300, 
Subanalitika 
YAU031, Funkcija 
05IF ’’Smanjenje i 
uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Budžet KS Eko. 
kod 615300,

Zavod za 
izgradnju 
Kantona 
Sarajevo

Postupak JN
provodi
Zavod za
izgradnju
Kantona
Sarajevo

Postupak JN 
provodi

vveb: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

&

%. i WI s« o *
ч

i'

-Jfyci,

http://mki.ks.gov.ba
mailto:mki@mki.ks.gov.ba


9. Izrada projektnog zadatka 
za izradu projekta za 
izvođenje radova 
otplinjavanje dijela 
odlagališta gdje je vršeno 
improvizirano odlaganje

71320000-7
Usluge
tehničkog
projektiranja
71322200-3
Usluge
projektiranja
cjevovoda

5.000,00 KM sa 
PDV-om

Konkurentski
postupak

II kvartal II kvartal Budžet KS Eko. 
kod 615300, 
Subanalitika 
YAU031, Funkcija 
05IF ’’Smanjenje i 
uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Postupak JN 
provodi
Zavod za 
izgradnju 
Kantona 
Sarajevo

10. Izrada projektnog zadatka 
za izradu dopuna i 
korekeija Glavnog 
projekta HIS Višnjica iz 
1998. godine za 
proširenje prostora za 
odlaganje prema čelu 
deponije na površini od 
oko 37.000 m2 u skladu 
sa studijom Svjetske 
banke

71320000-7
-Usluge
tehničkog
projektiranja

5.000,00 KM sa 
PDV-om

Konkurentski
postupak

II kvartal II kvartal Budžet KS Eko. 
kod 615300, 
Subanalitika 
YAU031, Funkcija 
05IF ’’Smanjenje i 
uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Postupak JN 
provodi
Zavod za 
izgradnju 
Kantona 
Sarajevo

11. Izrada projektnog zadatka 
za izradu glavnog

71320000-7
-Usluge

5.000,00 KM sa 
PDV-om

Konkurentski
postupak

II kvartal II kvartal Budžet KS Eko. 
kod 615300,

Postupak JN 
provodi

web: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
Tel: + 387(0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

i>ji ‘/jc.'l

V Ч'. ispatw* +' /\ im /

http://mki.ks.gov.ba
mailto:mki@mki.ks.gov.ba


16.

površini od cca. 1 Iha

Izrada Dopuna „Glavnog 
projekta za prikupljanje 
postojećih izvora na 
RCUO Smiljevići, ES 
Hydroteehnies deeembar 
2019“ radi odvajanja 
Dolarevog kanala od 
drenažnog sistema filtrata 
u oknu br. 13 i 
dispozieija u Lepenički 
potok, usklađivanje 
tehničkog rješenja sa 
prijedlogom mjera sa 
elaboratom

usluge
71320000-7
-Usluge
tehničkog
projektiranja

71000000-8
Arhitektonske,
građevinske,
tehničke i
inspekeijske
usluge
71320000-7
-Usluge
tehničkog
projektiranja

30.000,00 KM sa 
PDV-om

Otvoreni
postupak

III kvartal III kvartal

uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Budžet KS Eko. 
Kod 615300, 
Subanalitika 
YAU031, Funkcija 
05IF ’’Smanjenje i 
uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Sarajevo

Postupak JN
provodi
Zavod za
izgradnju
Kantona
Sarajevo

17. Izrada Programa radova i 
realizacija radova na 
testiranju funkeionalnosti 
postojećeg drenažnog 
sistema (moguće po

71000000-8 
Arhitektonske,g 
rađevinske, 
tehničke i 
inspekeijske

50.000,00 KM sa 
PDV-om

Otvoreni
postupak

III kvartal III kvartal Budžet KS Eko. 
kod 615300, 
Subanalitika 
YAU031, Funkcija 
05IF ’’Smanjenje i

Postupak JN 
provodi 
Zavod za 
izgradnju 
Kantona

web: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

.
VJe» ‘‘i ’l w I
//л I 
/

mi. м

-JfliS..

http://mki.ks.gov.ba
mailto:mki@mki.ks.gov.ba


otplinjavanja dijela 
odlagališta gdje je 
improvizirano vršeno 
odlaganje

građevinske,
tehničke i
inspekcijske
usluge
71320000-7
-Usluge
tehničkog
projektiranja

Subanalitika 
YAU031, Funkcija 
051F ’’Smanjenje i 
uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Zavod za 
izgradnju 
Kantona 
Sarajevo

14. Izrada dopune i korekcije 
Glavnog projekta HIS 
Višnjica iz 1998. godine 
za proširenje prostora za 
odlaganje prema čelu 
deponije na površini od 
oko 37.000 m2 u skladu 
sa studijom Svjetske 
banke

71000000-8
Arhitektonske,g
rađevinske,
tehničke i
inspekcijske
usluge
71320000-7
-Usluge
tehničkog
projektiranja

30.000,00 KM sa 
PDV-om

Otvoreni
postupak

III kvartal III kvartal Budžet KS Eko. 
kod 615300, 
Subanalitika
YAU031, Funkcija 
05IF ’’Smanjenje i 
uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Postupak JN 
provodi
Zavod za 
izgradnju 
Kantona 
Sarajevo

15. Izrada Glavnog projekta 
za prekrivanje i 
zatvaranje ploha deponije 
u cilju smanjenja 
produkcije filtrata na

71000000-8 
Arhitektonske,g 
rađevinske, 
tehničke i 
inspekcijske

50.000,00 KM sa 
PDV-om

Otvoreni
postupak

III kvartal III kvartal Budžet KS Eko. 
kod 615300, 
Subanalitika 
YAU031, Funkcija 
05IF ’’Smanjenje i

Postupak JN 
provodi
Zavod za 
izgradnju 
Kantona

web: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića
\,

■%.is ii&

I fa i 
/

http://mki.ks.gov.ba
mailto:mki@mki.ks.gov.ba


45231220-3 
Građevinski 
radovi na 
gasovodu

drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

19. Nabavka jedinstvenog 
informaeionog sistema za 
kantonalna javna 
komunalna preduzeća

72230000-6 
Usluge razvoja 
programske 
podrške po 
narudžbi 
korisnika

1.500.000,00 KM 
sa PDV-om

Otvoreni
postupak

III kvartal IV kvartal Budžet KS, 
ekonomski kod 
615400, 
subanalitika 
YAU040, 056 F, 
(kreditna sredstva)

Postupak
provodi
Ministarstvo

20. Izvođenje radova na 
prikupljanju postojećih 
izvora (ispod trafo 
stanice) i dispozicija do 
potoka prema projektu
ES Hydroteehnies koji će 
biti dopunjen i korigovan

45111230-9 
Radovi na 
stabilizaciji 
terena
45222110-3 
Građevinski 
radovi na 
odlagalištu 
otpada 
45232440-8 
Građevinski 
radovi na za 
otpadne vode

55.000,00 KM sa 
PDV-om

Otvoreni
postupak

IV kvartal IV kvartal Budžet KS
Eko.kod 615300, 
Subanalitika 
YAU031, Funkcija 
05IF ’’Smanjenje i 
uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Postupak JN 
provodi
Zavod za 
izgradnju 
Kantona 
Sarajevo

web: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

ex

V3ricc:-'"

http://mki.ks.gov.ba
mailto:mki@mki.ks.gov.ba


potrebi koristiti 
obilježivač ili druge 
adekvatne metode) uz 
izradu elaborata sa 
prijedlogom mjera 
sanacije radi razdvajanja 
čistih oborinskih od 
procjednih voda

usluge 
71320000-7 
Usluge 
tehničkog 
projektiranja 
73300000-5 
Projektovanje i 
izvođenje 
istraživanja i 
razvoja 
90000000-7 
Usluge u 
području 
otpadnih voda, 
otpada, čišćenja 
i okoliša

uspostava 
prečišćavanja 
procjednih voda 
RCUO Smiljevići i 
drugi projekti na 
RCUO Smiljevići”

Sarajevo

45111230-9 150.000,00 KM Otvoreni III kvartal IV kvartal Budžet KS Eko. Postupak JN
Radovi na sa PDV-om postupak kod 615300, provodi
stabilizaciji Subanalitika Zavod za
terena YAU031, Funkcija izgradnju
45222110-3 05IF ’’Smanjenje i Kantona
Građevinski uspostava Sarajevo
radovi na prečišćavanja
odlagalištu procjednih voda
otpada RCUO Smiljevići i

18. Izvođenje radova 
otplinjavanja dijela 
odlagališta gdje je 
improvizirano vršeno 
odlaganje prema projektu 
koji će se izraditi

web: http://mki.ks.gov.ba 
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba 
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića

http://mki.ks.gov.ba
mailto:mki@mki.ks.gov.ba


Clan 3.

Ova Odluka o Planu javnih nabavki stupa na snagu danom donošenja i objavljivanja na internet straniei Ministarstva komunalne privrede,

3. Arhiva

web: http://mki.ks.gov.ba 
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba 
Tel: + 387 (0) 33 562”-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića I

http://mki.ks.gov.ba
mailto:mki@mki.ks.gov.ba



